КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТЮХТЕТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОВАРЕНКИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.11.2015                                  с. Поваренкино                                    № 27-п
О   внесении   изменений   в    постановление  администрации  Поваренкинского
сельсовета от  09.02.2011г.  № 5-п « Об   установлении  нормы  предоставления

площади  жилого  помещения  по  договору социального найма  и учетной  нормы  площади  жилого   помещения     на   территории   сельсовета».

           В соответствии со ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации,  ст. 7 Устава Поваренкинского сельсовета Тюхтетского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести   в постановление администрации Поваренкинского сельсовета от 09.02.2011г. № 5-п «  Об   установлении  нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения на территории сельсовета» (далее - Постановление) следующие  изменения:

      1.1.              п.п. 1 пункта 1 Постановления излагать в следующей редакции:

« - для постановки на жилищный учет (учетная норма) граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Поваренкинского сельсовета, - в размере  менее 15 кв. метров общей площади жилого помещения на одного человека в домах, пригодных для проживания (в домах, признанных в установленном  действующим законодательством порядке, не отвечающими установленным  для  жилых  помещений  требованиям,  норма  для  постановки на учет не ограничивается);

      1.2.              п.п. 2 пункта 1 Постановления излагать в следующей редакции:

« - для предоставления жилого помещения по договору социального найма (норма предоставления) – в размере 15 кв. метров общей площади жилого помещения на каждого члена семьи ».
      2. Опубликовать настоящее  постановление в периодическом печатном издании «Поваренкинский Вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте  администрации Поваренкинского сельсовета.

      3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию по социальной политике, законности и местному самоуправлению (Подовальная С.А.)
      4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава сельсовета:                                                   В.М. Стельмах